
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Proměny fenoménu „holandských vesniček“ v Česku  

Autor práce: Valeriya Epikhina 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předložená práce je příspěvkem ke studiu problematiky druhého bydlení v Česku, konkrétně 

jednoho z procesů, kterým druhé bydlení na našem území prochází v posledních desetiletích, a to 

procesem internacionalizace. Studentce se podařilo navázat na výzkum, který byl na našem 

pracovišti uskutečněn před cca 15 lety a analyzoval fenomén tzv. „holandských vesniček“, který se 

objevil a rozvíjel na našem území na přelomu tisíciletí. (Jednalo se o výstavbu a vlastnictví 

rekreačních objektů i rekreačních areálů pro nizozemskou klientelu. Detailním šetřením ve 

vybraných lokalitách, které byly původně ve vlastnictví Nizozemců, studentka prokázala, že tento 

fenomén, až na výjimky, již patří minulosti. Proces internacionalizace druhého bydlení přesto nadále 

probíhá. 

Studentka musela, vlivem válečných událostí, změnit během svého studia téma již rozpracované 

bakalářské práce, své úsilí soustředit na nyní obhajovanou práci. To se jí podařilo, pracovala velmi 

pečlivě, zvládla časovou náročnost práce se sekundárními daty, nevyhýbala se průběžné diskusi se 

školitelkou. Oceňuji formální, citační úroveň práce i stylistickou úroveň práce i v souvislosti s tím, že 

studentka není rodilou mluvčí. 

Práce přispěla svými závěry k problematice dlouhodobě studované na našem pracovišti a splňuje 

podmínky pro tento typ kvalifikační práce.  

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 1. 9. 2024  

Autor posudku: RNDr. Dana Fialová. Ph.D.  

 

Podpis: 


